Realizar una pequeña memoria con un parte de asistencia a los entrenamientos por 
parte de los jugadores y en el caso del segundo nivel resultados y clasificaciones de 
los equipo federados.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050016234, en 
la  Partida  07000.452.489.08  por  un  importe  de  ONCE  MIL  OCHOCIENTOS  DIEZ 
EUROS (11.810´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus 
propios términos.

3º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES RELATIVA A LAS XIX 100 
HORAS DE DEPORTE DE ROQUETAS DE MAR 2005

Teniendo la inquietud el Servicio Municipal de Deportes de este Ayuntamiento de

[...]

necesidades y previsión de gastos de cara a las XIX 100 HORAS DE DEPORTE que 
tendrán lugar entre los días 11 al 15 de agosto,

PROPONGO a esta COMISIÓN INFORMATIVA DE DEPORTES Y 
FESTEJOS  que  dictamine  favorablemente  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de 
CIENTO DIECINUEVE MIL  SETECIENTOS EUROS (119.700´00  €)  para  sufragar  los 
gastos ocasionados por dicha competición: material deportivo, trofeos, material de 
oficina, equipos de sonido, arbitrajes, zona de ocio, seguridad, material promocional 
y de difusión, entre otros.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050016235, en 
la  Partida  07000.452.226.41  por  un  importe  de  CIENTO  DIECINUEVE  MIL 
SETECIENTOS EUROS (119.700´00 €).

La Comisión, con los votos favorables de PP y PSOE, y la abstención de INDAPA, 
dictamina favorablemente la citada propuesta en sus propios términos.

4º.- DIVERSAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS

4º.1.- Vista la solicitud presentada por Dª.

[...]

solicita  una  ayuda  para  sufragar  gastos  derivados  de  la  participación  en  el 

Campeonato  de  España  Clase  Cadete,  a  celebrar  en  el  Real  Club  Náutico  de 
Sanxenxo (Pontevedra), del 6 al 10 de julio del presente, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Conceder una subvención de MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.400 €) a pagar al 
Club  Náutico  de  Aguadulce  (C.I.F.  nº  G-04134300),  en  concepto  de  gastos  de 
desplazamiento y alojamiento para acudir al mencionado Campeonato.

2º.-  Dicha  subvención  deberá  ser  justificada  con  facturas  o  documentos 
acreditativos  originales,  en  un  plazo  no  superior  a  TRES  MESES  desde  su 
percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050016236, en 
la Partida 07000.452.489.08 por un importe de MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.400
´00 €).

Los representantes del grupo PSOE, quieren transmitir a los miembros del Club de 
referencia, y muy especialmente a dos de sus componentes, que son Jorge Cara 
Carmona y Cristian Argüeso Lancelotti, por su brillante participación a lo largo de

[...]

4º.3.-  En vista de la nueva Temporada Deportiva 2005/2006 que comenzará  en 
breve para diversos equipos de clubes del municipio, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Dictaminar favorablemente conceder una subvención de TRES MIL QUINIENTOS 
EUROS (3.500 €), al CLUB CIUDAD DE ROQUETAS F.S., C.I.F. núm. G-04239760, en 
concepto de inscripción de equipos, fichas, licencias, de cara a la nueva Temporada. 

Deberá de procederse por esta Entidad a acreditar el NIF. que ostenta a 
efectos de su identificación.

[...]

2º.-  Dicha  subvención  deberá  ser  justificada  con  facturas  o  documentos 
acreditativos  originales,  en  un  plazo  no  superior  a  TRES  MESES  desde  su 
percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050016671, en 
la  Partida  07000.452.489.08  por  un  importe  de  TRES  MIL  QUINIENTOS  EUROS 
(3.500´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

5º. RUEGOS Y PREGUNTAS.

El representante del grupo PSOE realiza el ruego que se comunique toda 
la  información de las 100 Horas de Deporte con los horarios, competición, etc…;